
2021年暑期城区学校教师选调方案

为促进我市教育健康、均衡发展，有效化解城区学校大班额，确保教师有序流动，根据常教字[2012]35号文件精神，结合全市教育和城区学校教师需求实际，制定本方案。

一、选调原则

2021年暑期城区教师选调坚持下列原则：

1、公平、公正、公开原则；

2、工作需要与编制合理配置、考试和考察相结合原则；

3、专业对口原则；

4、教师资格对等的原则；

5、向长期在农村学校工作的教师适当倾斜原则。

二、选调计划
本次选调岗位计划为78名。高中教师8名，初中教师11名，小学教师59名。（详见附件1）

三、选调条件

参加此次教师选调的人员必须具备下列条件：

1、本市在编教师（含2018年及以前招聘已入编的我市特岗教师）。

2、满农村学校工作服务年限。①本市公开招聘的教师须在农村学校工作满3年，以及满足当年公开招聘教师简章中规定的最低服务年限；②特岗教师满3年；③公费师范生合同期满；④参加高中学校紧缺学科选调的教师（只限数学、物理、历史、地理等学科）可适当放宽，必须在农村学校工作满一年。
3、学历与教师资格证条件。选调教师必须具有《教师法》规定的相应学历层次和教师资格证，原则上按入口渠道、现任教学段、教师资格证层次以及专业对口原则报考填报志愿。即有幼儿园教师资格证的报考幼师，近五年内，入口渠道为招聘的幼师，如果进入后取得其他层次的教师资格证也只能报考城区幼儿园教师；有小学教师资格证的报考小学教师，有初中资格证的报考初中教师；有全日制本科及以上学历持初中及以上教师资格证且在初中教学岗位任教教师不能参加城区小学教师选调，只能参加城区初、高中教师选调。
4、近三年年度考核结论为合格及以上。正在接受司法调查、纪律审查尚未做出结论的人员不得参加此次选调。
5、根据中共衡阳市纪律检查委员会、监察委员会、教育局、人社局、编办、财政局六家联合下文的衡教发[2019]13号文件精神“乡村学校教师评定为特级教师和高级专业技术职务，应服务满5年后方可流动调配”。因此在现单位评了高级职称和特级教师的教师，须再在现单位服务满5年后，方可参加选调考试。

6、具有相关学校自主制订且经教育局批准的选调方案中规定的其他条件。

四、选调步骤、方式

	阶段
	时间
	任务
	方式

	第一阶段
	8月5日-10日
	常宁三中
	学校自主组织笔试和试教，市纪委监委驻教育局纪检组全程参与监督

	第二阶段
	8月10日-15日
	常宁七中、常宁八中、城区小学
	教育局

组织笔试


五、选调手续办理程序

1、签署意见。参加此次选调的教师，必须经所在学校和所属中心学校签署“同意参考”或“同意调出”意见，并加盖公章，方可参加考试（模板见附件2）。各学校、中心学校一定要根据本校的工作实际严格审批把关。

2、报名。凭原单位意见、本人身份证、教师资格证、学历证及其他相关证件到组考单位报名。

3、资格审查。市纪委、市监委驻教育局纪检监察组及教育局人事股、教师工作股组成资格审查小组对报名对象进行资格审查，资格合格者方可录用。

4、考试。教育局组织的公办初中、公办小学公开选调只考笔试，按计划和岗位志愿从高分到低分录用。市直高中学校报送选考方案，经局党委审核通过以后再组织考试。
5、公示。组考单位将考试成绩在规定时间公示。
6、发放调令。8月24日受聘者到原单位领调令，凭工作介绍信到新单位上岗。
注：①经选调到新单位的教师，按照岗位设置如新工作单位无相应岗位职数，则不能保留其在原单位聘用的岗位工资待遇，只能聘用在新工作单位有空缺职数的岗位，并只能按聘用的新岗位兑现其工资待遇；②凡被评为高级职称和特级教师的乡村教师，要在新的职级岗位上工作5年期满后（时间计算到2021年12月31日止）方可调动，否则编办、人社不予办理编制划转手续和职级竞聘手续。
六、工作措施

1、要切实加强选调工作的领导。局成立选调教师工作领导小组，局党委书记王元成任组长，市纪委、市监委驻教育局纪检监察组组长李国宝、副局长伍志方任副组长，市纪委、市监委驻教育局纪检监察组全体领导、局人事股、教师工作股、办公室、法规股、民教股等股室负责人为成员，全面加强对选调工作领导和监督力度。

2、严格遵守选调计划、程序和方式，任何单位不得突破计划，不能违背选调程序。各校制定选调方案须报教育局审批。

3、选调工作实行阳光行动，全程接受社会各界的监督，对违反选调工作纪律的人和事，要按相关条款严肃追究责任。

常宁市教育局  

二Ｏ二一年七月二十六日

附件1：

常宁市2021年城区学校选调教师岗位计划表

	序号
	学校名称
	学校
	语文
	数学
	英语
	物理
	化学
	历史
	政治
	地理
	音乐
	体育
	美术
	合计

	
	
	层次
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	常宁三中
	高中
	1
	2
	
	
	1
	3
	
	
	
	1
	
	8

	2
	常宁七中
	初中
	1
	1
	
	
	
	
	1
	
	
	
	
	3

	3
	常宁八中
	初中
	
	
	
	1
	
	
	
	
	
	1
	
	2

	4
	常宁九中
	初中
	1
	1
	1
	
	
	
	
	1
	
	
	
	4

	5
	曲潭学校
	初中
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	2

	6
	宜阳小学
	小学
	1
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	3

	7
	双蹲小学
	小学
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	2

	8
	泉峰小学
	小学
	
	3
	
	
	
	
	
	
	
	1
	
	4

	9
	莲花小学
	小学
	10
	8
	2
	
	
	
	
	
	1
	1
	1
	23

	10
	进修附小
	小学
	1
	2
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	4

	11
	宜城小学
	小学
	4
	2
	2
	
	
	
	
	
	
	
	1
	9

	12
	东北完小
	小学
	
	
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	1

	13
	嵩塘完小
	小学
	1
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	3

	14
	东湖完小
	小学
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1

	15
	西江完小
	小学
	1
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	1
	
	4

	16
	夏联完小
	小学
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	2

	17
	学墙完小
	小学
	
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1

	18
	桐黄完小
	小学
	1
	
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	2

	合计
	高中
	1
	2
	
	
	1
	3
	
	
	
	1
	
	8

	
	初中
	2
	2
	2
	2
	
	
	1
	1
	
	1
	
	11

	
	小学
	22
	21
	10
	
	
	
	
	
	1
	3
	2
	59

	总计
	25
	25
	12
	2
	1
	3
	1
	1
	1
	5
	2
	78


备注：选调计划依据市编办核定的各校编制数制定，高中学校自主选调。
附件2：

同意报考证明
（模板）
兹证明，                同志（男/女）（身份证号码：                           ），于     年     月至     年     月（共     年），在我单位连续从事             
                           （学段学科）教学工作。该同志试用期、最低服务期已满，同意其报考常宁市2021年暑期城区学校教师选调考试。
特此证明（此证明限常宁市2021年暑期城区学校教师选调考试资格审查时使用）。
学校负责人签字：             中心学校负责人签字：
学校（公章）                 中心学校（公章）
年  月  日                      年  月  日
4
1

